证券代码：301321         证券简称：翰博高新        公告编号：2024-071

翰博高新材料（合肥）股份有限公司

关于子公司对外投资的进展公告

一、对外投资概况

翰博高新材料（合肥）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 5月 23

日召开第四届董事会第九次会议审议通过《关于子公司对外投资的议案》。公司

同意子公司博晶科技（滁州）有限公司（以下简称“博晶科技”）与南京雅南科

技有限公司（以下简称“雅南科技”）签署《合作经营协议》，共同投资设立子公

司（以下简称“标的公司”）从事服务器总装制造业务，其中博晶科技投资 2.6亿

元，雅南科技投资 2.4 亿元。具体内容详见公司 2024年 5月 23日于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于子公司对外投资的公告》（公告编

号：2024-048）。

2024 年 5 月，公司与雅南科技完成了标的公司滁州博星数字科技有限责任

公司（以下简称“滁州博星”）的设立工作并取得了注册登记证明文件，具体内

容详见公司 2024年 5月 31日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露

的《关于子公司对外投资的进展公告》（公告编号：2024-050）。

二、本次投资进展情况

（一）投资进展的基本情况

2024 年 9月 30 日，公司召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于终止子公司对外投资并注销子公司的议案》，鉴于在《合作经营协议》推进过

程中，外部市场环境及公司业务规划发生变化，为控制投入，降低风险，维护上

市公司及全体股东尤其是中小股东的合法权益，公司及子公司博晶科技经与雅南

科技共同协商后，决定终止《合作经营协议》并签署《<合作经营协议>之终止协

议》，截至目前，滁州博星尚未正式开展业务，后续将按照规定办理滁州博星的

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

注销程序。

（二）终止协议的主要内容

1、博晶科技与雅南科技（以下简称“协议双方”）一致同意签署《<合作经

营协议>之终止协议》，《合作经营协议》立即终止且约定的合作经营事宜不再进

行，《合作经营协议》不再对双方具有法律约束力，协议双方彼此之间依据《合

作经营协议》产生的权利、义务关系自行消灭。

2、协议双方确认，不存在与《合作经营协议》相关的任何未结事项或债权

债务。《合作经营协议》的合作过程中，协议双方已发生的费用，由双方自行承

担。

3、协议双方确认，在《合作经营协议》项下不存在任何争议或纠纷，互不

追究对方任何法律责任，协议双方不得向对方提起任何形式的赔偿或补偿请求。

4、协议双方承诺妥善做好终止《合作经营协议》的所有后续工作，确保双

方利益不受损失。包括但不限于签署终止合作经营事宜涉及的工商变更所需的全

部资料和文件。

（三）其他事项说明

本次终止子公司对外投资并注销子公司事项在公司董事会审批权限内，无需

提交股东大会审议，不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

三、本次终止投资的原因及对公司的影响

滁州博星是根据公司投资服务器总装业务的发展规划和经营需要而设立的

项目实施主体，该项目有助于拓展公司产业链和产业规模，但在项目推进过程中，

服务器总装业务外部市场环境及公司业务规划发生变化，公司出于审慎考虑，为

控制投入，降低风险，维护上市公司及全体股东尤其是中小股东的合法权益，决

定终止本次投资。由于该项目尚未正式开展业务，本次终止投资不会对公司的财

务及经营状况产生不利影响，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、备查文件

1、第四届董事会第十二次会议决议；

2、《合作经营协议之终止协议》。

翰博高新材料（合肥）股份有限公司

董事会

2024年 9月 30日

	翰博高新材料（合肥）股份有限公司
	关于子公司对外投资的进展公告